
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA N.º 231, DE 22 DE AGOSTO DE 2025. 

 

Institui Comissão de Avaliação para julgar as propostas técnicas apresentadas pelos licitantes no âmbito da 
Concorrência Eletrônica n.º 003.01/2025

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelos Decretos n.º 1.322/2023 e n.º 1.384/2025, tendo em vista o disposto no item 5.9 do edital da 
Concorrência Eletrônica n.º 003.01/2025, 

 
R E S O L V E 

Coruripe/AL, 26 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 1112 

Página: 1 de 3



 

Art. 1º - Fica instituída Comissão de Avaliação, com a finalidade de julgar as propostas técnicas apresentadas pelos 
licitantes no bojo da Concorrência Eletrônica n.º 003.01/2025, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos de elaboração de projeto de engenharia de drenagem pluvial 
de diversas áreas no Município de Coruripe/AL, para fins de atendimento ao Termo de Compromisso n.º 
969879/2024/MCIDADES/CAIXA, firmado com o Ministério das Cidades.

Art. 2º - A Comissão de Avaliação será composta pelos seguintes membros: 

I - Sr. Rodrigo Rocha Rolembeg, CREA nº 021881519-0, matrícula nº 53.647, que a presidirá;

II - Sr. José Carlos da Silva Oliveira, CREA nº 020081117-7, matrícula nº 54.218;

III – Sr. José Ânderson dos Santos Honorato, CREA nº 022025579-2, matrícula nº 53.653.

§ 1º - A Comissão deverá se reunir para avaliar as propostas técnicas apresentadas pelos licitantes e, motivadamente, 
deliberar quanto à pontuação cabível em face dos quesitos previstos no Apêndice B do anexo I do edital da 
Concorrência Eletrônica n.º 003.01/2025, elaborando Relatório de Julgamento a ser encaminhado à Comissão de 
Contratação.

§ 2º - As reuniões da Comissão de Avaliação serão instaladas com a presença de todos os seus membros, após 
convocação do seu Presidente, por qualquer meio, com antecedência mínima de 12 (doze) horas. 

Art. 3º - A participação na Comissão não será remunerada, sendo considerada serviço público relevante. 

Parágrafo único - Os servidores membros da Comissão serão dispensados de suas funções rotineiras para que 
compareçam às reuniões agendadas, mediante prévio aviso ao superior hierárquico. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, em 22 de agosto de 2025. 

 

WANDERLEA SILVA NUNES
Secretária Municipal de Administração

Registro Nº: 07660

 

OUTROS

TERMO DE ANULAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CORURIPE/AL

Coruripe/AL, 26 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 1112 

Página: 2 de 3



  
O Município de Coruripe-AL, torna público o TERMO DE ANULAÇÃO DOS LOTES 01, 06, 09, 15, 17, 18, 19 
e 21, oriundos do  Processo: 0019822/2023, Modalidade: Pregão Eletrônico n. º 009.02/2025; Tipo: Menor preço por 
item; Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de equipamentos de estrutura para realização de eventos, com montagem e desmontagem, destinados ao 
atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL.
Se faz necessário destacar que foi constatado ERRO MATERIAL no ato de divulgação da sessão APENAS NOS 
LOTES 01, 06, 09, 15, 17, 18, 19 e 21, gerando divergência entre os quantitativos dos lotes citados, 
impossibilitando o prosseguimento dos mesmos.  
Os demais lotes se encontram em conformidade com o Edital e não acolhem qualquer motivo que configure a 
inviabilidade de prosseguimento, sendo mantida sessão para os mesmos.

Coruripe – AL, 26 de agosto de 2025.

Cecília Ataíde Gonçalves Costa
Comissão Permanente de Licitação – COPEL

Registro Nº: 07662

 

Coruripe/AL, 26 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 1112 

Página: 3 de 3


